
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 90 DEL 10/02/2023 

AREA URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LAPUBBLICAZIONE SUL 
QUOTIDIANO LA VOCE DI MANTOVA DELL’AVVISO D’ASTA PER L’ALIENAZIONE 
DI AREA COMUNALE - CIG Z1828CD277 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO che con DGC n. 81 del 08/02/2023 l'Amministrazione ha dato indirizzo affinché si 
provveda alla vendita dell'area:

sita in Strada Salmaso Sante n. cm, località Buscoldo di Curtatone

Catastalmente individuata al Foglio 56 Particella 55 

ZTE 2 Tessuto prevalentemente commerciale/terziario/direzionale 

Superficie mq 1.855 mq 

Importo a base d’asta €. 102.025,00 € (centoduemilaventicinque/00)

PRESO ATTO CHE:

• si ritiene di procedere alla pubblicazione dell’estratto avviso ridotto su un quotidiano a diffusione 
locale;

• per acquisire tale servizio è stata contattata la testata “La Voce di Mantova”, nella persona del  
Dott. Luca Tolazzi, Agente per Mantova della Ditta Vidiemme Società Cooperativa di Mantova 
(che  è  concessionaria  della  pubblicità  sulla  testata  La  Voce  di  Mantova),  dal  quale  ci  è 
pervenuta una proposta in data 03/01/2023 Ns. prot. 205/2023;

VALUTATO quindi necessario, procedere alla pubblicazione dell’estratto avviso ridotto sul quotidiano 
locale La Voce di Mantova per il rispettivi costo come da preventivo pervenuto della ditta Vidiemme 
Società Cooperativa di Mantova, Cod. Fiscale e P.IVA 01898140205:

Testata “La Voce di Mantova”

Costo inserzione 153,00€ + Iva al 22% pari a 33,66€, per un importo totale lordo di 186,66€

RITENUTO congruo quanto esposto dal succitato preventivo di spesa dalla  Ditta Vidiemme Società 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  90 del  10/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Cooperativa di  Mantova,  Cod.  Fiscale e P.IVA  01898140205, per  pubblicazione dell’estratto  avviso 
ridotto sul quotidiano La Voce di Mantova;

RICHIAMATO l’art. 3, comma 5 del D. Lgs. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RICHIAMATO  l’art.  6  bis  della  L.  7  agosto  1990  n.  241,  introdotto  dall’art.  1  comma 41  legge 6 
novembre 2012 n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici competenti 
ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono 
astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale, e  
dato atto che tale fattispecie non sussiste in capo al responsabile del procedimento né al sottoscritto 
responsabile d'Area;

VISTI:

• il vigente Statuto Comunale;

• Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

• il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.;

• il D.L. 32/2019 convertito nella Legge 55/2019;

• il D.L. 34/2020 convertito nella Legge 77/2020;

• il D.L. 76/2020 convertito con modificazioni nella L. 120/2020;

• il D.L. 104/2020 convertito nella L.126/2020;

• il D.L 77/2021 convertito nella Legge 108/2021;

• il DPR n. 207/2010 ove applicabile;

• il D.lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato 
dal D.lgs. 126/2014;

• il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.Lgs.  267  del 
18.08.2000;

RICHIAMATE:

• la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad  
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, 
del D.lgs n. 267/2000). ”

• la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:”Approvazione bilancio di previsione pluriennale 2022/2024;

• la  delibera di  G.C. n.  271 del  30/12/2021,  immediatamente eseguibile,  avente ad oggetto:”  
Approvazione Piano esecutivo di gestione PEG anni 2022/2024”;

Pagina 2 di 4  - Det. N.  90 del  10/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• la  delibera  di  G.C.  n.  251 del  30/12/2022,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
”Esercizio provvisorio 2023 – Assegnazione ai responsabili delle dotazioni per l’anno 2023 in 
attesa di approvazione bilancio di previsione 2023/2025”;

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90;

VISTO il Decreto Sindacale n. 4, Prot. n. 50 del 02/01/2023 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del  
18/08/200 ed in particolare:

· l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

· l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria);

· l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 

· l’art. 183 che dette norme in materia d’impegno di spesa; 

DETERMINA

1. Di assumere l’impegno di spesa di € 153,00+ I.V.A. al 22% pari ad €. 33,66 per totali € 186,66 per 
la pubblicazione dell’estratto avviso ridotto sul quotidiano La Voce di Mantova, affidandone l’esecuzione 
alla  Ditta  Vidiemme Società  Cooperativa  di  Mantova,  Cod.  Fiscale  e  P.IVA  01898140205  facendo 
riferimento alla suesposta tabella;

2. Di  impegnare preventivamente  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  l’importo  di  €  186,66 
mediante  imputazione,  Missione  08,  Programma 01,  Titolo  1,  Macroaggregato  03  al  Capitolo 
901302 “Spese per strumenti urbanistici”, del bilancio 2023, dando atto che l’esigibilità avverrà entro 
il 31/12/2023;

3. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 
regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato 
con D.L.vo 267/2000.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  90 del  10/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 90 DEL 10/02/2023 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LAPUBBLICAZIONE SUL 
QUOTIDIANO LA VOCE DI MANTOVA DELL’AVVISO D’ASTA PER L’ALIENAZIONE 
DI AREA COMUNALE - CIG Z1828CD277 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA
TRIPPINI GRAZIELLA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  90 del  10/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

